

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
ÁGUA PRETA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Processo Administrativo Nº 001/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA

Data de Publicação: 06/01/2023 10:18:36

TOTAL DO PROCESSO: **304.000,00**

VINCI EDUCAR EIRELI **39.856.874/0001-80** **304.000,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 304.000,00 **Total: 304.000,00**

Item: 1 Unidade: Kits Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Buffet – Atender usuários da rede socioassistencial do público alvo participantes das atividades dos projetos (fornecimento de lanches). – Descrição: Kits constantes de 01 Frutahigienizada pronta para consumo (maçã, pera ou fruta da época), 01 salgado médio (pastel ou coxinha), 01 fatia de bolo tradicional, (sabores diversos) e 01 Sanduiche frio. - O kit do lanche pronto, deve ser embalado Individualmente em recipiente biodegradável, feito material bioplástico, permitindo adequada conservação e higiene dos alimentos. - Fornecimento de refrigerante em garrafa PET c/ 250 ml. - Fornecimento de Água Mineral Copo 200 ml - Sem Gás.

Quantidade: 5.800 Val. Ref.: 22,00 **Valor Unit.: 13,10** Total Item: 75.980,00

Item: 2 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de Brinquedos Pedagógicos (Crianças) Quebra Cabeça diversos, Jogo Resta Um, Memória Animais e Nomes, Futebol de Pinos, Dominó Trânsito, Jogo de Damas 30 x 30 cm, Jogos de Varetas, entre outros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 21,00 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 12.500,00

Item: 3 Unidade: Kits Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento - Picolé, pipoca, algodão doce, entre outros. (Para atender: Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e o Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal e Conjunto Habitacional Marcelo José I).

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 8,50 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 9.000,00

Item: 4 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de Ovo de Páscoa Chocolate ao leite com aproximadamente 50g, embalados individualmente em envoltório em papel aluminizado de páscoa – DISTRIBUIÇÃO NAS ATIVIDADES DE FORMA PRESENCIAL.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 6.230,00

Item: 5 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de camisetas personalizadas com a loga do Programa, Secretaria de Desenvolvimento Social/Prefeitura Municipal e Secretaria de Desenvolvimento Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Infraestrutura. (Camisetas para uniformização de toda a equipe de apoio na realização do programa alusiva ao projeto). Descrição: Camiseta de malha fria, EM CORES E TONS DIVERSOS, manga curta, fio 30, gola redonda, em tecido poliviscose composto de 67% poliéster e 33% viscose, nos tamanhos diversos. Gramatura 160g/cm²; Impressão colorida na frente e com uma cor nas costas. Tingimento reativo compactação dupla; Base pantonetextile color sistem. Cada objeto deverá ser acondicionado em saco plástico e individualmente embalados. Tamanhos das camisetas: P –500; M- 1000; G - 150 E GG- 130= 1.780Unid.

Quantidade: 1.780 Val. Ref.: 30,00 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 31.862,00

Item: 6 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: Fornecimento - Aluguel de Equipamento de Som (Estrutura para realização do evento /palestra, apresentações culturais artísticas do projeto, entre outros) - PRESENCIAL. Descrição: Sonorização de evento de médio porte (200W RMS), para cobertura da palestra, apresentações culturais artísticas, entre outros, com fornecimento de todos os equipamentos, caixas de som, equipamentos técnicos e microfones, acompanhados de técnico(s) especializado(s) para a sua utilização.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.550,00 **Valor Unit.: 928,40** Total Item: 12.069,20

Item: 7 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Mesas – Instalação e montagem de estrutura para realização do evento - Mesas(Montagem de Infraestrutura), para evento presencial. Descrição: FORNECIMENTO DE MESAS REDONDAS 90 X 90 CM DE PLÁSTICO NA COR BRANCA E ESTAREM PERFEITAMENTE LIMPAS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO (RESISTENTES).

Quantidade: 130 Val. Ref.: 6,00 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 455,00

Item: 8 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Cadeiras - Cadeiras para instalação e montagem de infraestrutura para realização do evento presencial. Descrição: FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA, E ESTAREM PERFEITAMENTE LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO (RESISTENTES).

Quantidade: 650 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 1.885,00

Item: 9 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico/Colônia de Férias - (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos/Informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 05 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 5 = R\$ 1.250,00 Valor total: R\$ 540,00+ R\$ 1.250,00 = R\$ 1.790,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.790,00 **Valor Unit.: 1.072,10** Total Item: 1.072,10

Item: 10 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico - Folia Social (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos/Informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 05 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 5 = R\$ 1.250,00 1.000 - Panfleto 10cm x 15cm: Lâmina em papel couché fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 15cm. Pedido mínimo: (1.000 unidades). Valor unitário R\$ 1,00 x 1.000 = R\$ 1.000,00 Valor total: R\$ 540,00+ R\$ 1.250,00 + R\$ 1.000,00= R\$ 2.790,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.790,00 **Valor Unit.: 1.671,10** Total Item: 1.671,10

Item: 11 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico - Semana da Mulher (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos/Informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 05 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 5 = R\$ 1.250,00 1.000 - Panfleto 10cm x 15cm: Lâmina em papel couché fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 15cm. Pedido mínimo: (1.000 unidades). Valor unitário R\$ 1,00 x 1.000 = R\$ 1.000,00 Valor total: R\$ 540,00+ R\$ 1.250,00 + R\$ 1.000,00= R\$ 2.790,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.790,00 **Valor Unit.: 1.671,10** Total Item: 1.671,10

Item: 12 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico –Semana das Mães (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos/Informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 05 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 5 = R\$ 1.250,00 Valor total: R\$ 540,00+ R\$ 1.250,00 = R\$ 1.790,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
ÁGUA PRETA-PE**

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.790,00 **Valor Unit.: 1.072,10** Total Item: 1.072,10

Item: 13 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico –18 de Maio (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distrito, panfletagem, informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 180, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 06 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 400, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 4 = R\$ 1.000,00 500 - Cartazes para divulgação da campanha e ações do Projeto, em papel couchê 120 gramas, 100%fosco. Tamanho 40 cm x 60 cm. Acabamento em cantosreots, impressão deve respeitar a qualidade da imagem. (200 unidades). Valor unitário R\$ 4,00 x 500 = R\$ 2.000,00 984 - Panfleto 10cm x 15cm: Lâmina em papel couchê fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 15cm. Pedido mínimo: (500 unidades). Valor unitário R\$ 1,00 x 984,00 = R\$ 984,00 R\$ 540,00 +R\$ 1.000,00 + R\$ 2.000,00 + R\$ 984,00 = R\$ 4.540,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.524,00 **Valor Unit.: 2.709,80** Total Item: 2.709,80

Item: 14 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico –PAIS(divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos, panfletagem, informações). 02- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 2 = R\$ 360,00 02 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 2 = R\$ 500,00 Valor total: R\$ 360,00+ R\$ 500,00 = R\$ 860,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 860,00 **Valor Unit.: 515,10** Total Item: 515,10

Item: 15 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico – Agosto Lilás (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos, panfletagem, informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 02 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 2 = R\$ 500,00 1.000 - Panfleto 10cm x 15cm: Lâmina em papel couchê fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 15cm. Valor unitário R\$ 1,00 x 1.000 = R\$ 1.000,00 500 – Cartilha com 10 págs + capa, formato aberto 296x210mm, formato fechado 148x210mm. Capa formato 297x210mm em Couchê Brilho 170 g/m², 4x0 cores. Miolo 10 págs em Couchê Brilho 115 g/m², 4x4 cores. Corte reto (miolo e capa), grampo, acondicionamento. Valor Unitários R\$ 5,00 x 500 = R\$ 2.500,00 Valor total: R\$ 540,00+ R\$ 500,00 + R\$ 1.000,00 + R\$ 2.500,00 = R\$ 4.540,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.540,00 **Valor Unit.: 2.719,40** Total Item: 2.719,40

Item: 16 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico – Setembro Amarelo (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos, panfletagem, informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 02 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 2 = R\$ 500,00 2.000 - Panfleto 10cm x 15cm: Lâmina em papel couchê fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 15cm. Valor unitário R\$ 1,00 x 2.000 = R\$ 2.000,00 Valor total: R\$ 540,00 + R\$ 500,00 + R\$ 2.000,00= R\$ 3.040,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.040,00 **Valor Unit.: 1.820,90** Total Item: 1.820,90

Item: 17 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico – Semana da Criança (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos/Informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 05 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 5 = R\$ 1.250,00 Valor total: R\$ 540,00+ R\$ 1.250,00 = R\$ 1.790,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.790,00 **Valor Unit.: 1.072,10** Total Item: 1.072,10

Item: 18 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: Fornecimento Material Gráfico –Semana da Juventude (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos, panfletagem, informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 02 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 2 = R\$ 500,00 1.000 - Panfleto 10cm x 15cm: Lâmina em papel couché fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 15cm. Valor unitário R\$ 2,00 x 1.000 = R\$ 1.000,00 500 – Cartilha com 10 págs + capa, formato aberto 296x210mm, formato fechado 148x210mm. Capa formato 297x210mm em Couchê Brilho 170 g/m², 4x0 cores. Miolo 10 págs em Couchê Brilho 115 g/m², 4x4 cores. Corte reto (miolo e capa), grampo, acondicionamento. Valor Unitários R\$ 5 ,12 x 500 = R\$ 2.560,00 Valor total: R\$ 540+ R\$ 500,00+ R\$ 1.000,00 + R\$ 2.560,00 = R\$ 4.600,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.600,00 **Valor Unit.: 3.723,90** Total Item: 3.723,90

Item: 19 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de Oficina - Confeção de cartazes com desenhos, mensagens, produção de textos e expressões artísticas sobre a “Páscoa” e recortes, colagem e dobraduras sobre a Páscoa - Facilitador com conhecimento em práticas lúdicas e produção de texto para gerir a oficina durante a vigência do projeto. (Duração: 4 horas cada oficina) Descrição: Oficiniereiro com Formação em Nível Superior/Estudante em Nível Superior. (Profissional e/ou estudante na área de Pedagogo, Assistente Social, Psicólogo e Sociólogo). Sendo: 01 - Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; 01 - Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 - Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal. ATIVIDADE PRESENCIAL.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 850,00 **Valor Unit.: 509,10** Total Item: 1.018,20

Item: 20 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Material Gráfico –Natal (divulgação do evento/ plano/montagem de comunicação visual do projeto/Afixação nas principais ruas da Cidade/Distritos/Informações). 03- Banner (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 90 x 150, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 180,00 x 3 = R\$ 540,00 05 - Faixa (impressão 4/4, lona brilho, tamanho 100 x 300, acabamento com madeira e cordão). Valor Unitários R\$ 250,00 x 5 = R\$ 1.250,00 Valor total: R\$ 540,00+ R\$ 1.250,00 = R\$ 1.790,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.790,00 **Valor Unit.: 1.072,10** Total Item: 1.072,10

Item: 21 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de (Palestra Magna Socioeducativa Contratação de Palestrante. (Palestra Socioeducativa). Carga Horária de cada Palestra: 4 h/a (Para atender: Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e do Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal. Descrição: Palestrante com Formação em Nível Superior que, preferencialmente, poderão atender as especificidades do serviço Socioeducativo, (Pedagogo, Assistente Social, Psicólogo e Sociólogo). *CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO Nº 17, DE 20 DE JUNHO DE 2011. Ratificar a equipe de referência definida pela Norma Operacional Básica de Recursos Humanos do Sistema Único de Assistência Social – NOB-RH/SUAS e Reconhecer as categorias profissionais de nível superior para atender as especificidades dos serviços socioassistenciais e das funções essenciais do Sistema Único de Assistência Social – SUAS. §3º São categorias profissionais de nível superior que, preferencialmente, poderão atender as especificidades dos serviços socioassistenciais.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.100,00 **Valor Unit.: 1.257,80** Total Item: 18.867,00

Item: 22 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Oficina de Práticas Esportivas/Futebol de Salão - Fornecimento de Facilitador com conhecimento em Futebol de Salão para gerir a oficina durante a vigência do projeto.Sendo: 01 - Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; 01 - Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 - Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal - (20h cada turma) - 06 Turmas com 20 participantes cada.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 850,00 **Valor Unit.: 509,10** Total Item: 4.581,90

Item: 23 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Oficina de Atividades Lúdicas/Jogos e Brincadeiras - Fornecimento de Facilitador com conhecimento em jogos e brincadeiras para gerir a oficina durante a vigência do projeto.Sendo: 01 - Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; 01 - Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 - Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal - (20h cada turma) - 06 Turmas com 20 participantes cada.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 850,00 **Valor Unit.: 509,10** Total Item: 3.054,60

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
ÁGUA PRETA-PE**

Item: 24	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Oficina de Contação de Histórias/Contação de Histórias com Fantoches - Fornecimento de Facilitador com conhecimento em contação de histórias com fantoches para gerir a oficina durante a vigência do projeto.Sendo: 01 - Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; 01 - Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 - Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal - (20h cada turma) - 03 Turmas com 20 participantes cada.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 850,00	Valor Unit.: 509,10	Total Item: 1.527,30
Item: 25	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Oficina de Prática de Capoeira/Capoeira - Fornecimento de Facilitador com conhecimento em práticas de capoeira para gerir a oficina durante a vigência do projeto.Sendo: 01 - Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; 01 - Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 - Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal - (20h cada turma) - 06 Turmas com 20 participantes cada.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 850,00	Valor Unit.: 509,10	Total Item: 3.054,60
Item: 26	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Oficina de Dança de Frevo/Frevo - Fornecimento de Facilitador(a) com conhecimento em práticas, técnicas e metodologia em dança para gerir a oficina durante a vigência do projeto.Sendo: 01 - Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; 01 - Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 - Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal - (20h cada turma) - 03 Turmas com 20 participantes cada.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 850,00	Valor Unit.: 509,10	Total Item: 1.527,30
Item: 27	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Oficina de Design de Sobrancelha- Fornecimento de Facilitador(a) com conhecimento em práticas, técnicas e metodologia em design de sobrancelhapara gerir a oficina durante a vigência do projeto.Sendo: 01 - Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; 01 - Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 - Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal - (20h cada turma) - 03 Turmas com 20 participantes cada.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 850,00	Valor Unit.: 509,10	Total Item: 1.527,30
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Fornecimento de Oficina - Confecção de Bijuterias – qualificação profissional. (Duração: 12 horas cada oficina) Descrição: Oficineiro (s) com experiência em confecção de bijuterias. Sendo: 01 Oficina no Centro do SCFV do Centro da Cidade, 01 no Centro do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 no Centro do SCFV do Distrito da Agrovila Liberal. ATIVIDADE PRESENCIAL – 15 PARTICIPANTES CADA OFICINA.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 850,00	Valor Unit.: 509,10	Total Item: 1.527,30
Item: 29	Unidade: Kits	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Fornecimento - Material de consumo para serem utilizados no processo metodológico na produção das peças de bijuterias (oficinas de bijuterias) Material de Consumo: 1- Agulha, 1 pct de miçangas diversos tipospct com 20g, 1m - corrente de strass, 10 - pingentes, 10 - fechos para colar em material plástico e 10 - fechos para brincos em material plástico. Total de Participantes: 45 usuários. ATIVIDADE PRESENCIAL – 15 PARTICIPANTES CADA OFICINA.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 1.345,50
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: Fornecimento de Oficina – Pintura em Tecidos – qualificação profissional. (Duração: 12 horas cada oficina) Descrição: Oficineiro (s) com experiência em Pintura em Tecidos. Sendo: 01 Oficina no Centro do SCFV - Centro da Cidade, 01 no Centro do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e 01 no Centro do SCFV do Distrito da Agrovila Liberal. ATIVIDADE PRESENCIAL – 15 PARTICIPANTES CADA OFICINA.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 850,00	Valor Unit.: 509,10	Total Item: 1.527,30
Item: 31	Unidade: Kits	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: Fornecimento - Material de consumo para serem utilizados no processo metodológico na produção das peças pintadas (oficinas de pintura em tecidos) Material de Consumo: ? 1 m - TECIDO; MORIM; 100% ALGODAO; COR BRANCA; LARGURA 1,60 METROS; GRAMATURA 155GR/M2. Valor Unitário R\$ 11,00 ? 6 Unid. - TINTA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA EMBALAGEM C/ 37ML, PRODUTO NACIONAL. Sendo: - 1 unid. COR BRANCA, 1 unid. COR PRETA. 01 unid. COR VERDE, 1 unid. COR VERMELHA, 1 unid. COR AZUL E 1 unid. COR AMARELA. - Valor Unitário R\$ 4,00 x 06 unid. = R\$ 24,00 ? 1 Unid. - PINCEL PARA TECIDO NO FORMATO ACHATADO, COM CABO EM MADEIRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, Nº. 2/0. Valor Unit. R \$ 12,00 ? 1 Unid. - PINCEL PARA TECIDO NO FORMATO ACHATADO, COM CABO EM MADEIRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, Nº 4. Valor Unit. R\$ 2,40 ? 1 Unid. - PINCEL PARA TECIDO NO FORMATO ACHATADO, COM CABO EM MADEIRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, Nº 6. Valor Unit. R\$ 2,50 ? 1 Unid. - PINCEL PARA TECIDO NO FORMATO ACHATADO, COM CABO EM MADEIRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, Nº 8. Valor Unit. R\$ 2,60 ? 1 Unid. - PINCEL PARA TECIDO NO FORMATO ACHATADO, COM CABO EM MADEIRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, Nº 10. Valor Unit. R\$ 3,00 ? 1 Unid. - PINCEL PARA TECIDO NO FORMATO ACHATADO, COM CABO EM MADEIRA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, Nº 10. Valor Unit. R\$ 3,50 - Valor Total dos Pincéis para 1 usuário x R\$ 26 ,00 ? Total por Kit: R\$ 11,00 do tecido + R\$ 24,00 das tintas +R\$ 26,00 = R\$ 61,00 (kit) x 45 usuários = R\$ 2.745,00

Quantidade: 45 Val. Ref.: 61,00 **Valor Unit.: 36,50** Total Item: 1.642,50

Item: 32 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de Grupos culturais artísticas/atividades lúdicas - grupos culturais diversos (Apresentação cultural, 3h cada apresentação.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.100,00 **Valor Unit.: 1.856,80** Total Item: 18.568,00

Item: 33 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de Figurinos (Confecção de Figurinos - Quadrilha Junina) 20 - camisas masculina junina em tecido de chita – Valor Unitário R\$ 70,00 x 20 Unid. = R\$ 1.400,00 20 - vestidos Junino de chita estampada e tecido liso tricolina – Valor Unitário R\$ 140,00 x 20 Unid. = R\$ 2.800,00 Total Geral R\$ 1.400,00 + R\$ 2.800,00 = R\$ 4.200,00

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.200,00 **Valor Unit.: 2.515,70** Total Item: 2.515,70

Item: 34 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento Trio Pé de Serra – Contratação de trio pé de serra para 01 Tocata. (Para atender: Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade). Apresentação cultural. Carga horário da tocata: 4 horas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.500,00 **Valor Unit.: 2.096,40** Total Item: 2.096,40

Item: 35 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento de brinquedos/Equipamentos de Recreação - infláveis, piscina de bolinhas, cama elástica, entre outros, com monitores. (Duração da Locação: 4h cada localidade). (Para atender: Centro de Referência do SCFV do Centro da cidade; Centro de Referência do SCFV do Distrito de Santa Terezinha e do Centro de Referência do SCFV da Agrovila Liberal.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 1.600,00 **Valor Unit.: 958,30** Total Item: 8.624,70

Item: 36 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Fornecimento TENDA 10X10 MT - TENDA COM 10X10M, 3 MTS DE ALTURA, ESTRUTURA EM METALON, TETO FORMATO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA; COBERTURA DE TETO E FECHAMENTO LATERAIS EM LONA VINÍLICA, ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO PROPAGADORA DE CHAMAS, COM PELÍCULA INTERNA PROTETORA DE RAIOS ULTRAVIOLETA. RESISTÊNCIA A RUPTURA ATÉ 200 KG/M, para instalação e montagem de infraestrutura para realização do EVENTO.

Quantidade: 27 Val. Ref.: 2.100,00 **Valor Unit.: 1.257,80** Total Item: 33.960,60

Item: 37 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: Fornecimento Ornamentação/decoração de ambientação do espaço físico da realização das atividades – Equipamento da Rede Socioassistencial. (Profissional com experiência em decoração de ambientação), por Fornecimento/Profissional com experiência na área. Descrição: 03 - Arco de bolas para entrada com 6m linear branco e amarelo; 02 - Arco de bolas para os brinquedos infláveis, com 6m linear branco e amarelo; 01 - Arco de bolas para piso medindo 2,20x2,20m com regulagem de altura com no mínimo 30 centímetros e no máximo 1,0m de altura, com 6m linear branco e amarelo; 01 Tapete para corredor vermelho; 03 - Arranjo de chão linear para mesa dos palestrantes e autoridades de 1,50m com flores do campo nas cores branco e amarelo; 04 - Toalhas de mesa nas cores branco e amarelo para mesas redondas com 3m; e 03 - Cortina na cor marfim para fundo da mesa de cerimônia 5m.

Quantidade: 23 Val. Ref.: 1.600,00 **Valor Unit.: 958,30** Total Item: 22.040,90

Item: 38 Unidade: Unid. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: Locação de piso medindo 2,20x2,20m com regulagem de altura com no mínimo 30 centímetros e no máximo 1,0m de altura.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 164,00 **Valor Unit.: 98,20** Total Item: 5.892,00

AUTORIDADE: DANIELA CARDOSO MAGALHÃES LYRA

PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA